ESTABELECE SUA DISTRIBUIÇÃO PARA DIABÉTICOS E HIPERTENSOS NO MUNICÍPIO DE 

ARAUCÁRIA.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO 
MUNICÍPIO, CORN BASE EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR 

DE R$ 6.516,63 (SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS), NA 
FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO. 

CRIA O PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE KIT DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO E 

3 PROPOSITURA COMISSÃO PARECER N° RELATOR VOTAÇÃO F C
D

PL 294/2023 CEBES 49/2023 VALTER
IRINEU
VILSON

[...]

INSTITUI, NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA, O “DIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL” 
A SER CELEBRADO NO DIA 25 DE AGOSTO

AUTORIZA A PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO 
MUNICÍPIO, COM BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 748.476,93 (SETECENTOS 

E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO. 

DISPÕE SOBRE A UTILIZAÇÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO NOS VEÍCULOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA COM INTUITO DE COMBATER O BULLYING INFANTIL 

E A PEDOFILIA.